



平成27年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年11月7日

上場取引所 東

上場会社名 (株)テイクアンドグヴ・ニーズ
コード番号 4331 URL <http://www.tgn.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 知識 賢治

問合せ先責任者 (役職名) 取締役 財務経理部長

(氏名) 谷田 昌広

TEL 03-6833-1172

四半期報告書提出予定日 平成26年11月14日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第2四半期の連結業績(平成26年4月1日～平成26年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第2四半期	27,740	△2.4	352	△67.8	238	△76.9	△72	△116.3
26年3月期第2四半期	28,432	18.9	1,097	153.1	1,031	415.2	446	—

(注)包括利益 27年3月期第2四半期 △181百万円 (—%) 26年3月期第2四半期 671百万円 (976.1%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第2四半期	△5.63	—
26年3月期第2四半期	34.37	—

(注)当社は、平成25年10月1日付で普通株式1株につき10株の割合で株式分割を行っております。そのため、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり四半期純利益を算出しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
27年3月期第2四半期	48,826	18,855	38.4	1,445.17
26年3月期	48,282	19,361	39.6	1,474.23

(参考)自己資本 27年3月期第2四半期 18,726百万円 26年3月期 19,103百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	0.00	—	15.00	15.00
27年3月期	—	0.00	—	—	—
27年3月期(予想)	—	—	—	15.00	15.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	62,000	2.1	3,800	2.5	3,500	4.7	1,400	2.1	108.04

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 有
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	27年3月期2Q	13,059,330 株	26年3月期	13,059,330 株
② 期末自己株式数	27年3月期2Q	101,370 株	26年3月期	100,740 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	27年3月期2Q	12,958,266 株	26年3月期2Q	12,993,079 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(決算補足説明資料の入手方法について)

決算補足説明資料はTDnetで同時開示しています。

○添付資料の目次

1. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
2. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
第2四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	6
第2四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
(会計方針の変更)

(在外子会社の収益及び費用の換算方法の変更)

在外子会社の収益及び費用は、従来、当該在外子会社の決算日の直物為替相場により円貨に換算しておりましたが、第1四半期連結会計期間より原則的方法である期中平均為替相場により円貨に換算する方法に変更しております。

この変更は、連結会計年度を通じて発生する収益及び費用の換算について、連結会計年度の為替相場の変動を連結財務諸表に適正に反映させ、より実態に即した企業状況を表示するために行ったものであります。

当該会計方針の変更は遡及適用しております。なお、前第2四半期連結累計期間及び前連結会計年度における当該遡及適用による影響は軽微であります。

2. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成26年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,582	6,418
売掛金	539	784
営業貸付金	1,648	1,683
商品	71	94
貯蔵品	27	33
前払費用	694	663
繰延税金資産	510	500
その他	364	430
貸倒引当金	△46	△42
流動資産合計	9,391	10,565
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	23,723	24,078
減価償却累計額及び減損損失累計額	△10,260	△10,579
建物及び構築物(純額)	13,463	13,499
機械装置及び運搬具	165	164
減価償却累計額及び減損損失累計額	△130	△129
機械装置及び運搬具(純額)	34	34
工具、器具及び備品	3,334	3,419
減価償却累計額及び減損損失累計額	△2,815	△2,852
工具、器具及び備品(純額)	519	567
土地	9,973	9,973
リース資産	903	835
減価償却累計額及び減損損失累計額	△306	△299
リース資産(純額)	596	536
建設仮勘定	107	299
有形固定資産合計	24,695	24,910
無形固定資産		
のれん	1,288	1,201
その他	1,095	1,040
無形固定資産合計	2,384	2,242
投資その他の資産		
投資有価証券	45	45
関係会社株式	92	175
長期貸付金	880	676
長期前払費用	558	515
繰延税金資産	1,885	1,809
敷金及び保証金	8,421	7,958
その他	19	19
貸倒引当金	△92	△92
投資その他の資産合計	11,810	11,108
固定資産合計	38,890	38,260
資産合計	48,282	48,826

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成26年9月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	2,874	2,534
短期借入金	2,470	4,020
1年内返済予定の長期借入金	3,369	3,945
1年内償還予定の社債	178	100
未払法人税等	1,511	301
賞与引当金	519	554
修繕引当金	83	83
店舗閉鎖損失引当金	—	99
その他	4,832	4,804
流動負債合計	15,839	16,443
固定負債		
社債	300	250
長期借入金	9,527	10,397
長期リース資産減損勘定	640	518
長期リース債務	503	448
資産除去債務	1,134	1,143
店舗閉鎖損失引当金	99	—
その他	876	769
固定負債合計	13,081	13,526
負債合計	28,921	29,970
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,264	5,264
資本剰余金	5,210	5,210
利益剰余金	8,770	8,503
自己株式	△211	△211
株主資本合計	19,034	18,766
その他の包括利益累計額		
繰延ヘッジ損益	47	2
為替換算調整勘定	21	△41
その他の包括利益累計額合計	69	△39
少数株主持分	257	129
純資産合計	19,361	18,855
負債純資産合計	48,282	48,826

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
売上高	28,432	27,740
売上原価	12,398	11,969
売上総利益	16,034	15,770
販売費及び一般管理費	14,937	15,418
営業利益	1,097	352
営業外収益		
受取利息	5	5
受取賃貸料	13	22
為替差益	79	1
その他	31	26
営業外収益合計	130	56
営業外費用		
支払利息	173	150
支払手数料	3	1
その他	20	19
営業外費用合計	196	171
経常利益	1,031	238
特別利益		
固定資産売却益	74	-
特別利益合計	74	-
特別損失		
固定資産除却損	29	4
特別損失合計	29	4
税金等調整前四半期純利益	1,076	233
法人税、住民税及び事業税	556	196
法人税等調整額	45	101
法人税等合計	602	297
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主 損益調整前四半期純損失(△)	473	△63
少数株主利益	27	9
四半期純利益又は四半期純損失(△)	446	△72

四半期連結包括利益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主 損益調整前四半期純損失(△)	473	△63
その他の包括利益		
繰延ヘッジ損益	12	△49
為替換算調整勘定	185	△68
その他の包括利益合計	197	△117
四半期包括利益	671	△181
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	629	△182
少数株主に係る四半期包括利益	41	0

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。